ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИШИМА

Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка детский сад № 5 «Ёлочка»

города Ишима
(МАДОУ ЦРР д/с № 5 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                               № 176 о/д

Об организации работы по оказанию платных

образовательных услуг на период с 01.09.2023 по 31.08.2024

На основании ч. 9 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг», Положения об оказании платных
образовательных услуг в МАДОУ ЦРР д/с № 5 «Ёлочка», в целях
удовлетворения запросов родителей (законных представителей)
воспитанников МАДОУ ЦРР д/с № 5 «Ёлочка» на предоставление платных
образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2023:
1.1. Перечень и тарифы на оказание платных образовательных услуг,
оказываемых в  МАДОУ ЦРР д/с № 5 «Ёлочка» на период с 01.09.2023 по
31.08.2024 (Приложение 1).
1.2. Расчёт стоимости платных образовательных услуг, оказываемых в  МАДОУ
ЦРР д/с № 5 «Ёлочка» на период с 01.09.2023 по 31.08.2024 (далее по тексту
– Расчет), (Приложение 2).
1.3. График работы руководителей платных образовательных услуг,
оказываемых в  МАДОУ ЦРР д/с № 5 «Ёлочка» на период с 01.09.2023 по
31.08.2024 (Приложение 3).
1.4. Положение об оказании платных образовательных услуг в
Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Центр развития ребёнка детский сад № 5 «Ёлочка» города Ишима
(Приложение 4).
1.6. Положение о порядке определения тарифов на платные образовательные
услуги в Муниципальном автономном дошкольном образовательном
учреждении «Центр развития ребёнка детский сад № 5 «Ёлочка» города
Ишима (Приложение 5).
2. Назначить ответственными за организацию платных образовательных услуг,
оказываемых в  МАДОУ ЦРР д/с № 5 «Ёлочка»: Минееву Юлию Сергеевну,
заместителя директора, Ашихмину Ольгу Сергеевну, старшего воспитателя.
3. Ответственным лицам, указанным в п. 2 настоящего приказа:

3.1. осуществлять контроль за качеством оказания платных образовательных
услуг: соблюдение графика работы; наличие необходимых документов у
руководителей платных образовательных услуг (копия диплома об образовании,
копия удостоверения о курсах повышения квалификации, справка об отсутствии
судимости, программа дополнительного образования с рецензией); реализация
программ дополнительного образования; выполнение условий договора с
родителями (законными представителями) воспитанников, получающих платные
образовательные услуги;
3.2. своевременно и в полном объеме вносить информацию в систему АИС
«Электронное дополнительное образование»;
3.3. своевременно размещать информацию о платных образовательных
услугах на информационных стендах и официальном сайте МАДОУ ЦРР д/с №
5 «Ёлочка».
4. Мархель Марии Сергеевне, бухгалтеру:
4.1. принимать заявления от родителей (законных представителей)
воспитанников на оказание платных образовательных услуг;
4.2. подготавливать для заключения договоры об оказании платных
образовательных услуг с родителями (законными представителями)
воспитанников, посещающих платные образовательные услуги;
4.3. принимать заявления от родителей (законных представителей)
воспитанников о прекращении оказания платных образовательных услуг;
4.4. подготавливать для заключения договоры с исполнителями
(руководителями студий (кружков).
5. Трофименко Лидии Викторовне, бухгалтеру:
5.1. производить начисления родителям (законным представителям)
воспитанников (далее по тексту – родительская плата) и руководителям,
оказывающим платные образовательные услуги, в соответствии с Расчетом
(Приложение 2);
5.2. производить расчет родительской платы на основании табеля
посещаемости детьми платных образовательных услуг;
5.3. выдавать родителям (законным представителям) воспитанников
квитанции об оплате за оказанные платные образовательные услуги, не
позднее 5 числа каждого месяца;
5.4. осуществлять контроль за своевременной оплатой родителями
(законными представителями) воспитанников родительской платы за
оказанные платные образовательные услуги;
5.5. ежемесячно предоставлять мониторинг платных  (бесплатных)
образовательных услуг в МКУ «ИГМЦ» до 25 числа каждого месяца.
6. Екимовой Юлии Александровне, главному бухгалтеру:
6.1. производить расчет стоимости оказания платных образовательных услуг
(Приложение 2);
6.2. производить оплату руководителям платных образовательных услуг на
основании Акта выполненных работ, в соответствии с табелем посещаемости
детьми платных образовательных услуг;
6.3. осуществлять контроль за наличием и качеством документации,
имеющейся у бухгалтеров (Мархель Мария Сергеевна, Трофименко Лидия
Викторовна), в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации и нормативных локальных актов МАДОУ ЦРР д/с № 5 «Ёлочка» по

организации платных образовательных услуг.
7. Ашихминой Ольге Сергеевне, старшему воспитателю, разместить
документы по оказанию платных образовательных услуг на официальном
сайте МАДОУ ЦРР д/с № 5 «Ёлочка» в срок до 04.09.2023.
8. Настоящий приказ распространяет свое действие с 01.09.2023 по
31.08.2024.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу директора

МАДОУ ЦРР д/с № 5 «Ёлочка»
от 31.08.2023 № 176 о/д

Перечень и тарифы на оказание платных образовательных услуг,
в МАДОУ ЦРР д/с № 5 «Ёлочка» на период с 01.09.2023 по 31.08.2024

№
п/п

Наименование ПОУ
(программы дополнительного образования)

Направленность
ПОУ

Руководитель кружка
Количество
занятий в
неделю

Стоимость
одного занятия

для одного
ребенка

(в рублях)

Стоимость ПОУ
за 8 занятий

в месяц
 (в рублях)

Период
оказания ПОУ

1.  Кружок «Incredible English»
(Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Incredible English»)

Социально-
гуманитарная

Корпачева Анастасия
Александровна,

педагог дополнительного
образования

2 115 920
01.09.2023-
31.05.2024

2.  Кружок «Первые шаги в гимнастике»
(Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа «Первые

шаги в гимнастике»)

Физкультурно-
спортивная

Слобожанина Анастасия
Николаевна,

педагог дополнительного
образования

2 115 920
01.09.2023-
31.05.2024

3.  Кружок «РОБОЛАБ»
(Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «РОБОЛАБ»)
Техническая

Кузнецов Виталий Викторович,
педагог дополнительного

образования
2 115 920

01.09.2023-
31.05.2024

4.  Кружок «Английский язык»
(Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Английский язык»)

Социально-
гуманитарная

Троегубова Анастасия
Борисовна,

индивидуальный
предприниматель

2 115 920
01.09.2023-
31.08.2024

5.  Кружок «Юный шахматист»
(Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Юный шахматист»)

Физкультурно-
спортивная

Троегубова Анастасия
Борисовна, индивидуальный

предприниматель
2 115 920

01.09.2023-
31.08.2024

6.  Кружок
«Волшебные краски»

(Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа

«Волшебные краски»)

Художественная
Тупикова Ольга Федоровна,

индивидуальный
предприниматель

2 115 920
01.09.2023-
31.08.2024

7.
Кружок «Бусинки»

(Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа «Бусинки»)

Художественная

Рагозина Анастасия
Валерьевна,

индивидуальный
предприниматель

2 115 920
01.09.2023-
31.08.2024

8.  Кружок «АБВГДейка»
(Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа
«АБВГДейка»)

Социально-
гуманитарная

Малахова Александра
Владимировна,
самозанятость

2 115 920
01.09.2023-
31.08.2024

9.  Кружок «В гостях у феи Бусинки»
(Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа
«В гостях у феи Бусинки»)

Художественная
Авдеева Светлана Юрьевна,

самозанятость
2 115 920

01.09.2023-
31.08.2024

10.  Кружок «Песочные фантазии»
(Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Песочные фантазии»)

Художественная
Малахова Александра

Владимировна,
самозанятость

2 115 920
01.09.2023-
31.08.2024

11.  Кружок «Коррекция речи»
(Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Коррекция речи»)

Социально-
гуманитарная

Осокина Татьяна Геннадьевна,
самозанятость

2 210 1680
01.09.2023-
31.08.2024

12.  Кружок «Читай-ка»
(Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Читай-ка»)

Социально-
гуманитарная

Дементьева Жанна Сергеевна,
воспитатель МАДОУ ЦРР д/с

№ 5 «Ёлочка»
2 115 920

01.09.2023-
31.08.2024

13.
Кружок «ТИП-ТОП»

(Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа «ТИП-ТОП»)

Художественная

Рубцова Александра
Александровна, воспитатель

МАДОУ ЦРР д/с № 5
«Ёлочка»

2 115 920
01.09.2023-
31.08.2024

14.  Кружок «Грамотейка»
(Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Грамотейка»)

Социально-
гуманитарная

Можеловская Елена
Сергеевна, учитель-логопед

МАДОУ ЦРР д/с № 5
«Ёлочка»

2 115 920
01.09.2023-
31.08.2024

15.  Кружок «Говори правильно»
(Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа «Говори

правильно»)

Социально-
гуманитарная

Можеловская Елена
Сергеевна, учитель-логопед

МАДОУ ЦРР д/с № 5
«Ёлочка»

2 210 1680
01.09.2023-
31.08.2024